
RESOLUCIÓN Nº 

Viedma, 

VISTO, el Expediente N° 638/2025 del registro de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE RÍO NEGRO (UNRN), la Resolución CSPyGE Nº 18/2021 del 

Régimen de Personal Docente, la Resolución CSDEyVE N° 20/2021 del Reglamento 

de Carrera Académica, la Resolución Rectoral N° 1521/2025, y 

CONSIDERANDO 

Que, mediante la Resolución Rectoral mencionada en el Visto, se aprobó la 

convocatoria a concursos para la provisión de cargos docentes ordinarios regulares 

para las Sedes Andina y Atlántica.  

Que se han detectado errores en lo que respecta a Área, Carrera y 

Asignaturas, en las Referencias AND 08 y AND 10. 

Que, por tanto, resulta necesario sustituir el Anexo II de la Resolución 

Rectoral N° 1521/2025, a fin de garantizar el correcto desarrollo del llamado a 

concurso antes mencionado.  

Que las Secretarías de Docencia y Vida Estudiantil, de Investigación, 

Creación Artística, Desarrollo y Transferencia de Tecnología y de Programación y 

Gestión Estratégica han tomado la intervención de su competencia. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 

18° del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. 

Por ello, 

EL RECTOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º.- Sustituir en el Anexo II de la Resolución Rectoral Nº 1521/2025, por 

el Anexo único que integra la presente. 

ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar las Secretarías de Docencia y Vida Estudiantil, 

de Investigación, Creación Artística, Desarrollo y Transferencia de Tecnología y de 



 

 

Programación y Gestión Estratégica, cumplido archivar. 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 

 

 



 

 

ANEXO – RESOLUCIÓN Nº 

CARGOS SEDE ANDINA 

Ref. Cargo Dedicación Perfil 
Línea de 

Investigación 
Área Orientación Carrera Asignaturas 

AND 

01 
Auxiliar Simple Docencia 

 
Lenguaje visual 

 

Lic. en Diseño Artístico 

Audiovisual 
Dibujo Lenguaje Visual I 

AND 

02 
Profesor/a Simple Docencia 

 
Historia Social 

 

Lic. en Economía y Lic. en 

Administración 

Historia Económica y 

Social General 

Historia Económica y 

Social 

AND 

03 
Profesor/a Simple Docencia 

 

Escritura 

Académica  

Lic. en Agroecología, Lic. en 

Diseño Artístico Audiovisual 

Introducción a la 

Lectura y Escritura 

Académica 
 

AND 

04 
Profesor/a Simple Docencia 

 

Metodología de la 

investigación en 

Ciencias Sociales 

Epistemología 

Lic. en Ciencias Antropológicas, 

Profesorado en Educación 

Secundaria y Superior en 

Antropología, Lic. en Letras y 

Profesorado en Lengua y 

Literatura 

Metodología de la 

Investigación con 

enfoque cualitativo 

Fundamentos de 

Epistemología 

AND 

05 
Profesor/a Simple Docencia 

 
Historia Social 

 

Ingeniería Ambiental y Lic. en 

Turismo 

Tecnología, Ambiente 

y Sociedad 

Historia Social y 

Económica 

Latinoamericana y 

Argentina 

AND 

06 
Profesor/a Simple Docencia 

 
Cuerpo Social 

 
Medicina 

Asignaturas del Ciclo 

Inicial de la carrera de 

Medicina 
 

AND 

07 
Profesor/a Simple Docencia 

 
Lenguaje visual 

 

Lic. en Diseño Artístico 

Audiovisual 
Lenguaje Visual II Dibujo 

AND Profesor/a Simple Docencia 
 

Epistemología Epistemologías Licenciatura en Ciencias Género y Discurso Fundamentos de 



 

 

08 críticas Antropológicas / Profesorado en 

Lengua y Literatura / 

Profesorado de Educación 

Secundaria y Superior en 

Antropología / Licenciatura en 

Letras 

Epistemología 

AND 

09 
Profesor/a Simple Docencia 

 
Electrónica digital 

 
Ing. en Electrónica Sistemas Digitales 1 Sistemas Digitales 2 

AND 

10 
Profesor/a Simple Docencia 

 
Botánica 

Plantas aromáticas 

y medicinales 

Lic. en Agroecología y 

Tecnicatura en Producción 

Vegetal Orgánica 

Plantas aromáticas y 

medicinales 
Botánica Morfológica 

AND 

11 
Profesor/a Simple Docencia 

 
Informática TIC´s 

Profesorado de Nivel Medio y 

Superior en Química / 

Licenciatura en Ciencias 

Antropológicas / Profesorado de 

Ed. Sec. Y Sup. En 

Antropología 

Taller de Informática y 

TICs  

 

CARGOS SEDE ATLÁNTICA 

Ref. Cargo Dedicación Perfil Línea de Investigación Área Orientación Carrera Asignatura 

ATL 

01 
Auxiliar Simple Docencia 

 

Matemática 

General  
Contador Público 

Álgebra 

Razonamiento y 

Resolución de 

Problemas 

(Matemática 

General) 

   

ATL Auxiliar Parcial Docencia 
 

Matemáticas Estadística Licenciatura en Sistemas; Matemática I Matemática II Estadística Matemática 



 

 

02 Contador Público; 

Licenciatura en Nutrición 

Aplicada 

ATL 

03 
Profesor/a Simple Docencia 

 

Fundamentos 

de la 

comunicación 

social 

 

Licenciatura en 

Comunicación Social; 

Tecnicatura Universitaria 

en Deporte 

Introducción a la 

Comunicación 

Social 

Deporte y 

Comunicación 

Social 
  

ATL 

04 
Profesor/a Simple Docencia 

 
Fruticultura 

 
Ingeniería Agronómica Fruticultura I 

Fruticultura II: 

Frutos Secos   

ATL 

05 
Profesor/a Parcial Investigación 

Restauración ecológica, 

rehabilitación en 

ecosistemas semiáridos 

Ecología 
 

Licenciatura en Ciencias 

del Ambiente 

Ambiente 

Tecnología y 

Sociedad 

Restauración de 

Ecosistemas   

 

 


	FECHA: 12 de noviembre de 2025.
	NÚMERO: 1579/2025
		2025-11-12T10:33:49-0300
	FUENTES Rodrigo Francisco
	Secretario de Docencia y Vida Estudiantil


		2025-11-12T12:32:16-0300
	SERQUIS Adriana Cristina
	Secretaria SICADyTT-UNRN


		2025-11-12T13:09:02-0300
	LEGNINI Claudia Patricia


		2025-11-12T16:17:30-0300
	TORRES Anselmo
	Rector Universidad Nacional de Río Negro




